passará de R$ 958.855.671,89 (novecentos e cinquenta e oito milhões, oitocentos e 

cinquenta e cinco nel, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e nove centavos), para 

R$ 842.006.e51,00 (oitocentos e quarenta e dois milhões, seis mil, cinquenta e um 

reais), com uma redução efetiva, portanto, de R$ 116.849.620,89 (cento e dezesseis 

milhões, oitocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e nove 

centavos), sem redução ou cancelamento de ações. Fica esclarecido que a redução ora 
aprovada leva em consideração o total de prejuizos acumulados previamente a 

deliberação pelos acionistas da destinação do resultado do exercício social de 2019;

[...]

sendo que a negociação das Debêntures deverá sempre respeitar as disposições legais e regulamentares 
aplicáveis. 

CLÁUSULA SEXTA 
CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO E DAS DEBÊNTURES 

6.1. 	Série 

6.1.1. 	A Emissão será realizada em série Uhica. 

6.2. 	Valor Total da Emissão 

6.2.1. 	O valor total da Emissão será de R$49.162.939,85 (quarenta e nove milhões, cento e sessenta 

e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos) na Data de Emissão (conforme 

abaixo definido), correspondente a 20% (vinte por cento) fio saldo devedor das Debêntures CAB Cuiabá 
apurado na data base de 31 de outubro de 2016 ("Valor Total da Emissão"). 

6.3. 	Quantidade

[...]

Na Data de Emissão, o capital social da Emissora é de R$283.155.658,76 (duzentos e oitenta 

e três milhões, cinco e cinquenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e seis 

centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 61.266.737 (sessenta e um milhões, 

duzentos sessenta e seis mil, setecentos e trinta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor 

nominal, com um capital autorizado limitado a R$800.000.000,00 (oitocentos milhões de reais). 

6.14,3. Cada uma das Debêntures será conversível em 1 (uma) Ação. As Partes acordam que a rel 
de conversão das Debêntures em Ações foi apurado com base no valuation da Emissora (equity va/ 
de R$230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de reais), nesta data e não sujeito a quaisquer ajustes 

após a data de assinatura desta Escritura de Emissão. 

6.14.4. Na hipótese de Conversão de todas as Debêntures, os Debenturistas passarão à condição de 

acionistas da Emissora, e serão detentores de 13.095,882 (treze milhões, noventa e cinco mil e

[...]

trajudicial, após transcorrido o prazo de 10 (dez) dias contados da data de recebimento de notificação 

de mora a ser enviada por qualquer Debenturista ou pelo Agente Fiduciário à Emissora ("Prazo de 

Cura"), a multa convencional e não compensatória composta de (i) valor fixo inicial de R$150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais) e (ii) valor diário de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) a partir da data 

do inadimplemento, que deverá ser aplicada até a data do efetivo saneamento de tal inadimplemento. 

10.1.1. Salvo disposição expressa em contrário prevista nesta Escritura de Emissão, as multas serão 

devidas independentemente de qualquer notificação prévia.

[...]

Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da lei e desta 

Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-lo nesta qualidade, rece-

berá remuneração ("Remuneracão do Agente Fiduciário") equivalente a R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais), pagos em parcelas anuais e sucessivas, sendo o primeiro pagamento devido no 50  (quinto) 
Dia Útil após a assinatura desta Escritura de Emissão, e os demais pagamentos na mesma data dos 

anos subsequentes. A primeira parcela será devida ainda que a operação não seja integralizada, a título

[...]

conversíveis em ações, da espécie com garantia real, para distribuição pública, com esforços restritos 

de colocação, da CAB Cuiabá S.A. — Concessionária de Serviços Públicos de Água e Esgoto ("1a Emissão 

da CAB Cuiabá"), por meio da qual foram emitidas 17.950 (dezessete mil, novecentas e cinquenta) 

debêntures, na respectiva data de emissão, no valor total de R$179.500.000,00 (cento e setenta e nova 
milhões e quinhentos mil reais), com vencimento em 28 de junho de 2024 e com remuneração de Taxa 

DI + 4,00% a.a.. Até a presente data houve evento de inadimplemento pecuniário.